ВЫПИСКА
из протокола №6 заседания Совета
адвокатской палаты Тамбовской области
28 апреля 2023 года

Слушали: об оплате труда адвокатов  в соответствии с Положением о возмещении процессуальных издержек, связанных с производством по уголовному делу, издержек в связи с рассмотрением дела арбитражным судом, гражданского дела, административного дела, а также расходов в связи с выполнением требований Конституционного Суда РФ, утвержденного Постановлением Правительства РФ № 1240 от 01.12.2012г. (с изменениями и дополнениями на 27.09.2021г.) (далее – Положение №1240).
В соответствии с п. 29 Положения №1240 денежные суммы, причитающиеся адвокату, участвующему в деле по назначению дознавателя, следователя или суда, перечисляются на текущий (расчетный) счет адвокатского образования в течение 30 дней со дня получения, указанного в пункте 25 названного нормативного акта решения уполномоченного государственного органа.
На уполномоченных работников аппарата суда возложена обязанность по незамедлительному направлению на исполнение судебных актов, вступивших в законную силу -  в течение трех дней после вступления постановления (определения) на оплату труда адвоката в законную силу (Постановление Правительства РФ от 19.01.2005г. №30 «О Типовом регламенте взаимодействия федеральных органов исполнительной власти», с изменениями от 20.10.2021г.; Постановление Правительства РФ от 28.07.2005г. №452 «О Типовом регламенте внутренней организации федеральных органов исполнительной власти», с изменениями от 18.03.2022г.; Инструкция по судебному делопроизводству в районном суде, утвержденной Приказом Судебного департамента при Верховном Суде РФ от 29.04.2003г. № 36; Инструкция по судебному делопроизводству в апелляционных судах общей юрисдикции, утвержденной приказом Судебного департамента при Верховном Суде РФ от 01.10.2019г. № 225).

В целях своевременного реагирования контроля за надлежащим исполнением, действующего законодательства по оплате труда адвокатов по назначению за счет средств федерального бюджета, возложенных на Управление Судебного департамента в Тамбовской области,

решили:

[bookmark: _GoBack]адвокатам в срок до 19 мая 2023 года предоставить информацию по оплате их труда в порядке ст.ст. 50, 51 УПК РФ, 50 ГПК РФ, 54 КАС РФ   Управлением Судебного департамента в Тамбовской области за период  с января по март 2023 года включительно, по следующей форме:

	п/п
	Наименование суда, вынесшего постановление об оплате труда адвоката, № дела
	Дата вынесения постановления на оплату труда адвокатов
	Дата вступления постановления на оплату труда адвокатов  в законную силу
	Дата направления
постановления на оплату труда адвокатов  в адвокатское образование
	Дата получения адвокатским образованием
постановления на оплату труда адвокатов
	Дата оплаты
 постановления на оплату труда адвокатов
	Назначение платежа, указанное в платежном поручении

	1

	2

	3

Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на руководителей адвокатских образований, вице-президента АПТО – Гончарову Т.Н.

Президент адвокатской палаты
Тамбовской области								                    Н.Н. Свинцова